МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории  муниципального образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области»

30.06.2023 / каб. № 39                                                                                     № 4

Председательствующий: Ширков А.В. - первый заместитель главы

администрации по строительству и развитию инфраструктуры,

Секретарь: А.А. Орлов – заместитель директора по благоустройству  МКУ

«Служба единого заказчика» г. Гусь-Хрустальный.

Присутствовали члены общественной комиссии:

Амерханов

Сергей Григорьевич

Гладштейн

Борис Николаевич

Демиденко

Сергей Евгеньевич

Карцева

Марина Евгеньевна

Коченева

Татьяна Викторовна

Турусов

Сергей Павлович

Филатова

Людмила Сергеевна

Фролов

Андрей Владимирович

-

-

-

-

-

-

-

-

Директор МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный

Директор филиала ООО «Владимиртеплогаз» в

г. Гусь-Хрустальный

Директор МКУ «УИЗА»

руководитель Исполкома местного отделения

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Гусь-

Хрустальный Владимирской области

депутат Совета народных депутатов г. Гусь-

Хрустальный Владимирской области по округу

№6

начальник отдела благоустройства МКУ «СЕЗ»

г. Гусь-Хрустальный

Заведующий отделом архитектуры и

строительства МКУ «УИЗА»

начальник технического отдела МКУ «СЕЗ» г.

Гусь-Хрустальный

2

Шевченко

Борис Петрович

-

член общественного Совета ЖКХ при

Губернаторе Владимирской области

П О В Е С Т К А  Д Н Я

1 вопрос: О ходе реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования город

Гусь-Хрустальный Владимирской области» и утверждении отчета о реализации

мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории  муниципального образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области» по состоянию на 01.07.2023.

П Р И Н Я Т О  Р Е Ш Е Н И Е

По первому вопросу повестки дня: заслушали директора МКУ «СЕЗ» г.

Гусь-Хрустальный – С.Г. Амерханова.

В 2023 году  на реализацию мероприятий федерального проекта выделено

34 590,7  тыс. руб. в том числе:

- 29 584,7 тыс. руб. – средства федерального бюджета,

- 2 607,0 тыс. руб. – средства областного бюджета,

- 2 399,0тыс. руб. – средства местного бюджета,

В 2023 году в рамках проекта запланировано благоустройство сквера у

памятника В.И. Ленина (зона тихого отдыха).

С этой целью заключены следующие контракты:

- Контракт б/н от 08.02.2023 – разработка проекта благоустройства сквера у

памятника В.И. Ленина, стоимостью 390,0 тыс. руб., работы выполнены и

оплачены.

- Договор №219ц от 06.03.2023 – проверка сметной документации на

благоустройство сквера у памятника В.И. Ленина ул. Калинина (зона тихого

отдыха), стоимостью 36,4 тыс. руб. Работы выполнены и оплачены.

- Договор № 481ц от 26.04.2023 г. проверка сметной документации на

благоустройство сквера у памятника В.И. Ленина, г. Гусь-Хрустальный ул.

Калинина (прогулочная зона) стоимостью 35,0 тыс. руб. Работы выполнены и

оплачены.

- Контракт на выполнение работ № 13 от 28.03.2023 - выполнение работ  по

благоустройству сквера у памятника В.И. Ленина (зона тихого отдыха), г. Гусь-

Хрустальный, ул. Калинина  на сумму - 25 516, 2 тыс. руб., срок выполнения работ

до 24.10.2023г.

Выполнено 2 этапа работ - подготовительные и демонтажные работы.

По состоянию на 01.07.2023 в рамках мероприятий муниципальной

программы оплачено 4 663,5, в том числе:

- разработка проекта благоустройства сквера - 390,0 тыс. руб.

- проверке сметной документации – 71,4 тыс. руб.

- аванс в размере 10% на работы по благоустройству сквера в размере

2 551,6 тыс. руб.

3

- 1 этап работ (подготовительные работы) – 1033,6 тыс. руб.

- 2 этап работ (демонтажные  работы) – 616,9 тыс. руб.

Где:

- Федеральные средства – 3 912,2 тыс. руб.

- Областные средства – 79,8 тыс. руб.

- Местные средства – 671,5 тыс. руб.

По первому вопросу повестки дня: информацию директора МКУ «СЕЗ» г.

Гусь-Хрустальный – С.Г. Амерханова о ходе реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области»

принять к сведению.

Председательствующий                                                 А.В. Ширков

Секретарь                                                                                      А.А. Орлов